
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕЛОМЕСТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»   
308570, РФ, Белгородская область, Белгородский район, с. Беломестное, ул. Центральная, д. 64, 

тел./факс (4722)299171, E-mail belshcool@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 
14.10.2022                                                                                                               № 154 

 

Об организованном окончании  

1 четверти 2022-2023 учебного года 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», 

основными образовательными программами начального, основного, среднего общего 

образования МОУ «Беломестненская СОШ», годовым планом работы школы, Положением о 

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать 14.10.2022 года последним днем проведения учебных занятий и 

осуществления текущего контроля успеваемости за 1 четверть 2022-2023 учебного года. 

2. Установить сроки осенних каникул с 17.10.2022 по 23.10.2022. 

3. Учителям – предметникам в срок до 14.10.2022 года: 

 выставить в электронные журналы успеваемости итоговые отметки обучающихся за 1 

четверть; 

 подготовить и предоставить заместителю директора по УР Масс О.В. отчеты о работе со 

слабоуспевающими обучающимися, о внеклассной работе по предметам, о работе по 

формированию функциональной грамотности в РЭШ о работе методических объединений за 

1 четверть; 

4. Классным руководителям 1 – 11 классов в срок до 14.10.2022 года: 

 проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о сроках 

окончания четверти и сроках осенних каникул; 

 ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с результатами 

успеваемости обучающихся за 1 четверть; 

 провести с обучающимися следующие инструктажи по правилам безопасности в период 

осенних каникул: 

- по правилам безопасного поведения на водоёмах в осенне-зимний период, 

- по правилам безопасного поведения на дорогах и в общественном транспорте,  

- по безопасному поведению детей на объектах железнодорожного транспорта,  

- по правилам пожарной безопасности, 

- по профилактике негативных ситуаций во дворе, на улицах, дома и в общественных местах. 

- по правилам электробезопасности в быту,  

- по правилам безопасности при обнаружении неразорвавшихся снарядов, мин, гранат и 

неизвестных пакетов, 

- по правилам поведения при артобстреле и угрозе с воздуха; 



 разместить в классных и родительских группах информационные материалы по 

безопасности (памятки, буклеты, видеоролики). 

5. Заместителю директора по Масс О.В.: 

 проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для соблюдения 

требований к организации и проведению четвертного текущего контроля успеваемости; 

 представить на педагогическом совете 28 октября 2022 года сводную информацию об 

успеваемости, пропусках занятий обучающимися за 1 четверть; 

6. Секретарю Строниной В.Н. в срок до 14 октября 2022 года довести приказ до сведения 

указанных в нем работников под подпись. 

7. Системному администратору Самарину В.М. разместить данный приказ на сайте школы в 

срок до 14.10.2022г. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                      Литвиненко Е.А. 

 

 

 

 


